
29/09/2023 12:11 SEI/TRF6 - 0477246 - Pedido

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=548883&infra_sistema=1000001… 1/2

PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE LAVRAS
 

PEDIDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 802 /2023 

UNIDADE SOLICITANTE
   Subseção Judiciária de Lavras
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0450283
 
OBJETO
A contratação de empresa especializada para o fornecimento e a instalação de cortinas/persianas novas, tipo rolô,
blackout, tecido pinpoint (75% PVC e 25% fibra de vidro), na cor branca ou bege claro, na sede da Subseção Judiciária de
Lavras , conforme Termo de Referência  0450283  e abaixo:

 
ITEM

 
ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE

DE

MEDIDA

 
QUANTIDADE

VALOR

UNITÁRIO

(médio)

VALOR

TOTAL

 
 
 
 

1

Cortina/persiana tipo rolô, blackout, em - tecido pinpoint

(composto por 75% PVC e 25% de fibra de vidro). Tubo de 50

mm, acionamento manual monocontrole com redutor de peso.

Com regulagem de fluxo de entrada de luminosidade. Tecido

com tratamento térmico de alta qualidade e com baixa

propagação de fogo e protetor solar contra raios UV. Catracas

laterais vedadas, completamente, impedindo o descarrilamento

no acionamento. Base de alumínio, pintura eletrostática a pó,

cor bege. Controlado por corrente tipo bolinha, de PVC 10.

Comando do lado direito. Fixada em parede. Sem bandô.

 
 
 
 

Unidade

 
 
 
 

20

 
 
 
 

R$ 960,00

 
 
 
 

R$ 19.200,00

 
A metragem total corresponde medida de 20 unidades de cortinas:

 
- valor total da contratação R$ 19.200,00

 

CONTRATADA:
HOME CAROL DECOR LTDA.  - CNPJ 43.383.479/0001-03
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art.75,II, da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
-DOD 0186766 ETP 0450272 TR 0450283 
-Classificação Orçamentária 0427568 
-Mapa de Riscos 0363987
- Informação Conclusiva - valor estimado da contratação 0425071
- Mapa comparativo de preços: 0425627
-Informação sobre controle de gastos com dispensas de licitação em função do valor/Sulic 0436422
-Autorização da contratação 0425942 
-Análise Jurídica 0438240
-Aviso de Dispensa de Licitação 0436489
-Extrato PNCP 0453899
 
- Proposta 0465300/ Validade : 0465300
- Prazo de entrega: 30 dias da NE 0186766
- Prazo de garantia: 30 dias da NE 0186766
- Aprovação da proposta pelo setor demandante 0425942
- Consulta prévia  Habilitação: 0474128, conforme o item 6 do Aviso de Dispensa de Licitação 0436489



29/09/2023 12:11 SEI/TRF6 - 0477246 - Pedido

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=548883&infra_sistema=1000001… 2/2

- CND: 23/10/2023/ CRF: 21/03/2024 / CNDT: 23/03/2024 / CADIN / CNPJ (outros documentos que emrpesa enviar no portal)
:0474788
- Resultado final: O lançamento não foi realizado no SICAM, considerando a migração dos dados/insdisponibilidade dos
sistemas, em função da instalação do TRF6.
 
REMESSA
- À SECAD para adjudicação e homologação da Dispensa Eletrônica 802/2023 no Portal de Compras. 
 

Alberto Souza da Silva 

SESAP/Subseção Judiciária de Lavras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Souza da Silva, Analista Judiciário, em 26/09/2023, às 15:56, conforme art. 1º,
§ 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0477246 e o código CRC 8BDAE897.

Rua Kennedy dos Santos, 40 - Bairro Jardim Bela Vista - CEP 37205-210 - Lavras - MG
0001541-15.2023.4.06.8001 0477246v2


